工学研究科教授会議事要旨

 日 時  平成２９年７月２０日（木） 午後２時 ５分 開会

                    午後５時２３分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  田中工学研究科長 外９９名

出張者  村中（7.16-7.20）、宇山（7.18-7.21）、茶谷（7.15-7.31）、澁谷（7.16-8.19）、森

伸也（7.16-7.23）、戸田（7.17-7.21）

定 数  １２０名

議 事

（報告事項）

１．産学共創本部 出資事業・学内グラントについて

産学共創本部 出資事業・学内グラントについて、北岡産学共創本部教授から、配付資料に基づき説

明があった。

２．大阪大学ベンチャーキャピタル代表取締役社長挨拶について

６月２６日付けで大阪大学ベンチャーキャピタル代表取締役社長に就任した、神保敏明氏から挨拶

があった。

３．工学研究科を取り巻く状況について

工学研究科を取り巻く状況について、研究科長及び馬場口教育研究評議員から、資料に基づき説明

があった。

（協議事項）

１．教員の人事について

（１）山中
やまなか

 伸
しん

介
すけ

の附属オープンイノベーション教育研究センター教授採用

山中 伸介の附属オープンイノベーション教育研究センター教授採用について、研究科長から

説明があり、協議の結果、承認した。

（２）荻
おぎ

 博
ひろ

次
つぐ

の精密科学・応用物理学専攻教授採用

荻 博次の精密科学・応用物理学専攻教授採用について、研究科長から説明があり、遠藤 精

密科学・応用物理学専攻教授から推薦書の朗読が行われた。

引き続き、投票を行い、荻 博次を精密科学・応用物理学専攻教授に採用することを承認した。

（３）山村
やまむら

 和也
か ず や

の精密科学・応用物理学専攻教授昇任

山村 和也の精密科学・応用物理学専攻教授昇任について、研究科長から説明があり、遠藤 精

密科学・応用物理学専攻教授から推薦書の朗読が行われた。

引き続き、投票を行い、山村 和也を精密科学・応用物理学専攻教授に承認することを承認し

た。

（４）蔵
くら

満
みつ

 康
やす

浩
ひろ

の電気電子情報工学専攻教授採用

蔵満 康浩の電気電子情報工学専攻教授採用について、研究科長から説明があり、上田 電気

電子情報工学専攻長から推薦書の朗読が行われた。

引き続き、投票を行い、蔵満 康浩を電気電子情報工学専攻教授に採用することを承認した。

２．寄附講座・共同研究講座・協働研究所教員の人事について

（１）赤松
あかまつ

 良
よし

信
のぶ

のＮＴＮ次世代協働研究所担当特任教授（常勤）採用

赤松 良信のＮＴＮ次世代協働研究所担当特任教授（常勤）採用について、研究科長から説明

があり、田中 社会連携室長から推薦書の朗読が行われた。

引き続き、投票を行い、赤松 良信のＮＴＮ次世代協働研究所担当特任教授（常勤）に採用す

ることを承認した。

３．教育研究評議員候補者の決定について

工学研究科評議員内規の規定について説明があり、投票の結果、馬場口 登 教授を選出した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、平成２９年９月７日（木）工学部教授会終了後から開催することと

した。

以 上